
Základní škola   a   Mateřská škola   Kozolupy,    330 32   Kozolupy 
 
                                                                                                                                           V Kozolupech  13. 4. 2014 

Vnitřní předpis č. 18 
 

upravující přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Kozolupy  
 
Ředitelka ZŠ a MŠ Kozolupy stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 
základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 

I. 
Ředitelka školy stanovuje místo a termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (dále jen 
„zápis“) následujícím způsobem:  

 místem zápisu je budova ZŠ nebo MŠ Kozolupy  

 termín zápisu je oznámen vývěskou na několika veřejných místech (mateřská škola, základní škola, 
veřejné vývěsky  Kozolupy, Bdeněves a Myslinka – spádové obce pro Základní školu Kozolupy, web. 
stránky organizace ) 

 
II. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let do začátku povinné školní docházky.  
 

III. 
S ohledem na kapacitu mateřské školy (stanovenou Krajskou hygienickou stanicí Plzeňského kraje se sídlem 
v Plzni) se přednostně přijímají děti trvale bydlící ve spádových oblastech k celodenní docházce (Kozolupy, 
Bdeněves, Myslinka) do maximálního počtu 59.  
 

IV. 
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě rok před nástupem 
povinné školní docházky. 
 

V. 
Kritéria, podle kterých budou přijímány zapsané děti k  předškolnímu  vzdělávání do Mateřské školy Kozolupy. 
Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením.  
 

Kritérium body 

Opakované podání žádosti 
1 rok 2 

2 roky 3 

Trvalý pobyt dítěte 
Trvalý pobyt v obci Kozolupy 10 

Trvalý pobyt ve smluvní obci 8 

 Trvalý pobyt mimo obec či smluvní obce 2 

Věk dítěte 

2 roky 0 

3 roky 5 

4 roky 10 

5 let (pro případ odkladu školní docházky) 12 

Individuální situace dítěte Sourozenec již navštěvuje/ navštěvoval ZŠ nebo MŠ Kozolupy 5 

 Sociální potřebnost 
 – děti z prokazatelně neúplných rodin, kde zákonný zástupce 
studuje nebo je v pracovním či jiném obdobném poměru 

15 

 - děti z úplných rodin, jejichž oba rodiče studují nebo jsou 
prokazatelně v pracovním či jiném obdobném poměru                      

10 

 - děti, jejichž alespoň jeden zákonný zástupce je evidován na 
úřadě práce 

5 

 - děti, jejichž jeden zákonný zástupce je na MD či RD 1 

Při shodě bodů mají přednost starší děti podle data narození 

  
Děti se přijímají k datu zahájení školního roku. V případě, že nebude překročena kapacita mateřské školy, může 
být dítě přijato k  předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku.  

 
 
                                                                  

Účinnost:   od   24. 4. 2014  
                                                                                                                 Mgr. Sabina Nováková  
                                                                                                                          ředitelka školy                                                                                     


